
 
 
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado - Cod. Mecc.FIIC838007 –                                                                                                    
Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  
 

 

 

 

 

 

         Firenze, 31/05//2023 

Al Direttore S.G.A.  

Agli Atti 

All’Albo 

All’Autorità di gestione PON 

 

Oggetto: Preso d’atto gara deserta relativa all’avviso pubblico per l’affidamento di incarico di 

DI ESPERTO DI MOTORIA NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

PON-FSE “Iniziativa CARE” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di 

Adesione prot.n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Interventi per il successo scolastico degli studenti Iniziativa CARE. Educazione motoria, sport, 

gioco didattico 

Avviso: Nota 36723 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) Anno: 2023 

10.1.1A-FSEPON-TO-2023-5 

CUP G14C2300 0012000 

 

 

                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999; 

- Vista la L. 241/1990; 

- Vista la L. 244/2007; 

- Visto D.Lgs 165/2001, artt. 5 e 7; 

mailto:fiic838007@pec.istruzione.it




 
 
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado - Cod. Mecc.FIIC838007 –                                                                                                    
Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  
 

 

 

 

 

- Visto D.Lgs. 50/2016; 

- Vista la Circ. 02/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. Funzione Pubblica, Ufficio 

personale Pubbliche Amministrazioni; 

- Visto il D.I. 129/2018, artt. 2, 4, 11, 44 e 45; 

- Visto il PTOF d’istituto; non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 

n. 50 del 2016; 

-Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) 

n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.01.2021; 

-Visto Avviso Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) 

-Vista la Candidatura piano 1088413 21/03/2023 Protocollato 55083 del 22/03/2023 

-Vista la nota autorizzativa al finanziamento n. AOOGABMI – 65546 del 17/04/2023  

-Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

- Vista la necessità di procedere all’individuazione di un esperto a cui affidare l’incarico di esperto di 

motoria  sport, gioco didattico; 

- Preso atto che alla scadenza dell’avviso 2880 del 24/05/2023 non è pervenuta nessuna candidatura 

idonea di esperto di motoria  sport, gioco didattico;  

 

DECRETA 

Di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione idonea è stata presentata entro il termine 

stabilito e di dichiarare, pertanto, deserta la procedura dell’avviso di gara per esperto interno per PON 

I CARE di educazione motoria  sport, gioco didattico; 

Per tale figura si procederà al reperimento di esperti esterni tramite il bando di gara. 

 

mailto:fiic838007@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUZZO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado - Cod. Mecc.FIIC838007 –                                                                                                    
Indirizzo e-mail fiic838007@istruzione.it Pec: fiic838007@pec.istruzione.it 

 Via Massapagani, 26 – 50126 Firenze Tel. 055/2049241  
 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Teresa Frassetti 

Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fiic838007@pec.istruzione.it

		2023-06-15T12:37:12+0200
	FRSMTR83A50G942U




